
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

N U T A R I M A S  

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2004 M. BALANDŽIO 29 D. 

NUTARIMO NR. 526 „DĖL TARNYBINIŲ KOMANDIRUOČIŲ IŠLAIDŲ 

APMOKĖJIMO BIUDŽETINĖSE ĮSTAIGOSE TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2009 m. rugsėjo 23 d. Nr. 1150 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:  

Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. balandžio 29 d. nutarimą Nr. 526 

„Dėl Tarnybinių komandiruočių išlaidų apmokėjimo biudžetinėse įstaigose taisyklių 

patvirtinimo“ (Žin., 2004, Nr. 74-2555; 2007, Nr. 37-1371; 2008, Nr. 67-2534): 

1. Išdėstyti preambulę taip: 

„Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos darbo kodekso (Žin., 2002, Nr. 64-2569) 

220 straipsnio 1 ir 2 dalimis, Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo (Žin., 1999, 

Nr. 66-2130; 2002, Nr. 45-1708; 2006, Nr. 4-97) 43 straipsnio 9 dalimi, Lietuvos Respublikos 

vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 2008, Nr. 113-4290) 26 straipsnio 

3 dalimi, Lietuvos Respublikos prokuratūros įstatymo (Žin., 1994, Nr. 81-1514; 2003, Nr. 42-

1919; 2008, Nr. 81-3173) 52 straipsnio 9 dalimi ir Tarnybos Lietuvos Respublikos muitinėje 

statuto, patvirtinto Lietuvos Respublikos Tarnybos Lietuvos Respublikos muitinėje statuto 

patvirtinimo ir įgyvendinimo įstatymu (Žin., 2000, Nr. 94-2917; 2003, Nr. 64-2881; 2007, 

Nr. 4-155), 54 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:“. 

2. Nurodytuoju nutarimu patvirtintų Tarnybinių komandiruočių išlaidų apmokėjimo 

biudžetinėse įstaigose taisyklėse: 

2.1. Išdėstyti 2.1 punktą taip: 

„2.1. valstybės politiko arba valstybės pareigūno, arba teisėjo, arba valstybės tarnautojo, 

arba darbuotojo, dirbančio pagal darbo sutartį (toliau vadinama – darbuotojas), išvykimas tam 

tikram laikui iš nuolatinės darbo vietos įstaigos vadovo arba jo įgalioto asmens siuntimu 

atlikti tarnybinio pavedimo;“. 

2.2. Papildyti šiuo 2.3 punktu: 

„2.3. darbuotojo dalyvavimas įgyvendinant Europos Sąjungos ir (arba) tarptautinių 

organizacijų finansuojamus paramos teikimo projektus, kai jo komandiruotės išlaidos 

apmokamos iš Europos Sąjungos ir (arba) tarptautinių organizacijų finansuojamų paramos 

teikimo projektų lėšų pagal minėtų projektų sutartyse numatytas sąlygas. Šiuo atveju 

netaikomos šių Taisyklių II skyriuje nustatytos tarnybinių komandiruočių į užsienio valstybes 

išlaidų apmokėjimo sąlygos.“ 

2.3. Išdėstyti 4 punktą taip: 

„4. Įstaigų vadovai arba jų įgalioti asmenys gali siųsti savo darbuotojus į komandiruotę į 

užsienio valstybę ne ilgiau kaip 30 kalendorinių dienų (neįskaitant kelionės laiko). Jeigu yra 

atskiras Lietuvos Respublikos Vyriausybės sprendimas dėl atstovavimo Lietuvos Respublikai 

tarptautiniuose renginiuose arba darbuotojas siunčiamas dalyvauti įgyvendinant Europos 

Sąjungos ir (arba) tarptautinių organizacijų finansuojamus paramos teikimo projektus, kai jo 

komandiruotės išlaidos apmokamos iš Europos Sąjungos ir (arba) tarptautinių organizacijų 

finansuojamų paramos teikimo projektų lėšų pagal minėtų projektų sutartyse numatytas 

sąlygas, siunčiamo darbuotojo į užsienį komandiruotės trukmė gali būti ilgesnė kaip 30 

kalendorinių dienų.“ 

2.4. Išdėstyti 5 punktą taip: 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E356C85AC1C6
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.ED6CD591158A
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.FDEA836B04C2
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.31185A622C9F
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D3ED3792F52B
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.5603BD9D8D74
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.FDA590A67D72
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D0CD0966D67F
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.CF599A1A6DD5
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.3EB53577EFCA
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C40DA2F5FDE9
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.3081296EB949
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A8300A13ABE0


 

 

2 

„5. Siuntimas į tarnybinę komandiruotę, išskyrus siuntimą į tarnybinę komandiruotę 

vienai darbo dienai Lietuvos Respublikos teritorijoje, įforminamas įstaigos vadovo arba jo 

įgalioto asmens įsakymu arba potvarkiu, kuriame turi būti nurodyta siunčiamo į tarnybinę 

komandiruotę darbuotojo vardas, pavardė, pareigos, komandiruotės tikslas, vietovė (vietovės), 

komandiruotės trukmė ir komandiruotės išlaidos, kurias apmokės įstaiga. Siunčiamam į 

tarnybinę komandiruotę darbuotojui gali būti išmokamas avansas. Įsakyme arba potvarkyje 

nurodytas avanso dydis neturi viršyti numatomų komandiruotės išlaidų. 

Siuntimas į tarnybinę komandiruotę vienai darbo dienai Lietuvos Respublikos 

teritorijoje įforminamas įstaigos vadovo arba jo įgalioto asmens rezoliucija, patvirtinančia, 

kad tarnybinis pranešimas ar darbuotojo prašymas išvykti iš nuolatinės darbo vietos 

suderintas.“ 

2.5. Išdėstyti 17.1 punktą taip: 

„17.1. dienpinigiai – 15 procentų patvirtinto bazinės socialinės išmokos dydžio, jeigu 

komandiruotė trunka ilgiau nei vieną darbo dieną, už įsakyme ar potvarkyje nurodytą 

komandiruotės laiką;“. 

 

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS ANDRIUS KUBILIUS 

 

 

 

FINANSŲ MINISTRĖ INGRIDA ŠIMONYTĖ 


